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1234 Teststadt, Teststraße 123
lkv@irgendwo.at, www.lkv.at
T: 03352/325 12 

Testlkv

Ergebnis 04.12.2009 06:45
38 TageKontrollintervall: 

LFBIS-Nr 1234567
04.10.2011 Liste 119Druckdatum:

Testhofer
Mustermann Max
Ort 1234
1234 Testdorf

Ergebnis der Probemelkung
Nr. Name Lebensnummer L. Tg. v_Mkg M-kg Fett% Eiw% Zellz. FEQ Harn. Kl

BLUMI

BLEME

SILLA

SIGLINDE

SABINE

ANNABEL

LIDYA

ZALA

SENNERIN

STELLA

SELLI

SABE

LOVE

SILVANA

BAX

ZITA

SELFTA

SAETA

SUSI

SIA

SILLI

ANNI

ANJA

AT 504.621.847

AT 504.624.247

AT 790.346.147

AT 185.203.507

AT 185.204.607

AT 566.055.572

AT 280.394.807

AT 803.035.472

AT 774.394.707

AT 774.404.807

AT 560.485.509

AT 559.707.209

AT 460.851.407

AT 559.713.909

AT 559.714.109

AT 918.950.909

AT 918.952.209

AT 918.953.309

AT 918.955.509

AT 465.696.614

AT 465.697.714

AT 465.699.914

AT 465.703.414
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5

5

4

4

4

4

4

3

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

109

245

313

213

58

59

70

61

193

288

345

115

62

124

9

268

226

227

147

152

95

72

23

 20,0

 22,4

 28,0

 22,8

 34,0

 23,6

 36,0

 30,0

 24,8

 18,0

 22,8

 27,6

 20,8

 29,6

T

 28,4

 22,0

 18,0

 18,4

 16,8

 23,6

 22,0

 19,6

 25,2

 32,0

 29,6

 35,6

 25,2

 36,4

 33,6

 25,6

 22,0

 24,0

 34,4

 24,0

 30,4

 36,0

 28,8

 28,0

 20,4

 25,2

 21,2

 28,0

 30,0

 32,0

 5,38

 5,41

 5,79

 4,32

 5,68

 5,36

 4,51

 4,15

 5,21

 4,98

 6,28

 5,27

 4,84

 3,98

 5,86

 6,05

 6,02

 4,02

 5,69

 5,04

 5,63

 5,84

 4,02

 3,61

 3,59

 4,14

 3,91

 3,15

 3,17

 3,79

 3,14

 3,53

 3,97

 3,55

 3,17

 3,12

 3,45

 3,70

 3,64

 3,47

 3,57

 3,61

 3,53

 3,09

 2,95

 3,43

477

4699

907

275

264

53

32

676

142

534

2959

124

8

122

20

106

116

600

97

203

51

92

73

 1,49

 1,51

 1,40

 1,10

 1,80

 1,69

 1,19

 1,32

 1,48

 1,25

 1,77

 1,66

 1,55

 1,15

 1,58

 1,66

 1,73

 1,13

 1,58

 1,43

 1,82

 1,98

 1,17
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10
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23 Kühe, in Milch 23 Su.     647,2 kg   151  24,3  28,1  5,34  3,44   505  1,55    11

   +0 Kühe, in Milch   +1 Su.   +117,6 kg  +4,0 +0,55 +0,04  +155  0,14    +4
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Gleitender Stalldurchschnitt 
Tage Kuhanzahl M-kg F-% F-kg E-% E-kg F+Ekg

Wichtige Hinweise zum Herdenmanagement von  
 Eutergesundheit

 Fütterung und Stoffwechsel

   22,6365    7.478

 Fruchtbarkeit

 5,11   382  3,46   258   6412009

Eutergesundheit 

Nr. Name Lebensnummer L. Tg. Zellzahl Zellzahl Zellzahl
04.12.09 27.10.09 02.09.09

43% der Kühe (das sind 10 Kühe) weisen bei der aktuellen Kontrolle eine Zellzahl über 200.000 auf

6 frischmelkende Kühe sind auf Grund der Inhaltsstoffe auffällig

3 altmelkende Kühe sind auf Grund der Inhaltsstoffe auffällig

2 Kühe wegen Fruchtbarkeitsproblemen abgegangen

5 Kühe (zwischen 29. und 150.Laktationstag) noch nicht besamt oder Besamung noch nicht gemeldet

BLEME

SELLI

SILLA

ZALA

SAETA

STELLA

BLUMI

SIGLINDE

SABINE

SIA

AT 504.624.247

AT 560.485.509

AT 790.346.147

AT 803.035.472

AT 918.953.309

AT 774.404.807

AT 504.621.847

AT 185.203.507

AT 185.204.607

AT 465.696.614

5

2

5

4

1

2

6

4

4

1

4699

2959

907

676

600

534

477

275

264

203

3854

166

346

278

52

831

1360

491

31

97

3835

36

480

T

38

339

2844

384

T

214

245

345

313

61

227

288

109

213

58

152

04.09.09 bis 04.12.09

 Kühe mit Zellzahl über 200.000 oder mit Euterdiagnosen (Schalmtest empfohlen)
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Fütterung und Stoffwechsel 
 Milchinhaltsstoffe nach Klassen

Klasseneinteilung Kühe M-kg Fett% Eiw% Zellz. FEQ Harn.

 Frischlaktierende Kühe (bis 100. Melktag) mit Eiweißgehalt <= 3  und/oder FEQ < 1,0 oder > 1,5

Nr. Name Lebensnummer L. Tg. Eiw% FEQ
04.12.09 27.10.09

Eiw% FEQ

 Altmelkende Kühe (über 200. Melktag) mit Eiweißgehalt >= 3,8 und/oder FEQ < 1

Nr. Name Lebensnummer L. Tg. Eiw% FEQ
04.12.09 27.10.09

Eiw% FEQ

Betriebsdatenübersicht und Fruchtbarkeit 
Tier Abkalbung Belegung und Belegstier Leistungsdaten
Nr.
R

Name
Lebensnummer

Lakt.
Eka/Zkz

Abk.dat.
Rast/SP

Bel.datum
Stiername Stiernummer

Sollkalb. Gzw R M-kg
Mbk

lfd. Laktation
Standardlaktation

  1 - 15,0 kg
 15,1 - 25,0 kg
 25,1 - 35,0 kg

über 35,0 kg
1. Lakt.    1 - 100 Tg.

1. Lakt.    101 - 200 Tg.
1. Lakt.    ab 200 Tg.

ab 2. Lakt. 1 - 100 Tg.
ab 2. Lakt. 101 - 200 Tg.

ab 2. Lakt. ab 200 Tg.

6
14
3
3
2
3
6
4
5

 21,9
 29,1
 36,0
 30,0
 23,2
 25,7
 31,8
 27,5
 26,6

 3,56
 3,45
 3,55
 3,16
 3,57
 3,56
 3,35
 3,44
 3,83

 1,43
 1,51
 1,51
 1,64
 1,50
 1,51
 1,51
 1,44
 1,40

  797
  538
  105
   72
  150
  274
  176
  216
 1875

   10
   10
   15
   11
   14
   13
   12
   11
    7

 5,09
 5,20
 5,35
 5,16
 5,37
 5,36
 5,07
 4,96
 5,36

SABINE

LOVE

SILLI

ANNI

BAX

ANNABEL

AT 185.204.607

AT 460.851.407

AT 465.697.714

AT 465.699.914

AT 559.714.109

AT 566.055.572

4

2

1

1

2

4

3,15

3,12

3,09

2,95

3,70

3,17

1,80

1,66

1,79

1,51

1,48

1,80

1,55

1,82

1,98

1,58

1,69

3,15

3,21

3,08

2,92

3,33

58

62

95

72

9

59

SIGLINDE

STELLA

SILLA

AT 185.203.507

AT 774.404.807

AT 790.346.147

4

2

5

3,91

3,97

4,14

1,20

1,18

1,17

1,10

1,25

1,40

3,71

3,86

4,27

213

288

313

BLUMI

BLEME

SILLA

SIGLINDE

SABINE

6

5

5

4

4

17.08.09

03.04.09

25.01.09

05.05.09

07.10.09

26.08.10(1) 12.06.11 122

  19,6

  25,2

  32,0

  29,6

  35,6

  6.167

  7.650

 11.769

  8.633

  8.903

 5,37

 5,00

 5,58

 4,70

 4,90

 3,78

 3,06

 3,65

 3,59

 3,37

  564

  617

 1086

  716

  737

FL

FL

FL

FL

FL

AT 504.621.847

AT 504.624.247

AT 790.346.147

AT 185.203.507

AT 185.204.607

346

453

385

382

500

  70/578 HUASCARAN  DE 09 37252293
FL

  5.751

  7.650

  9.718

  8.362

  7.249

 5,49

 5,00

 5,56

 4,69

 4,85

 3,75

 3,06

 3,53

 3,57

 3,35

  532

  617

  884

  691

  594

332

285

416

316

364

305

285

305

305

305
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Tier Abkalbung Belegung und Belegstier Leistungsdaten
Nr.
R

Name
Lebensnummer

Lakt.
Eka/Zkz

Abk.dat.
Rast/SP

Bel.datum
Stiername Stiernummer

Sollkalb. Gzw R M-kg
Mbk

lfd. Laktation
Standardlaktation

KALBINNEN geboren Abstammung

ANNABEL

LIDYA

ZALA

SENNERIN

STELLA

SELLI

SABE

LOVE

SILVANA

BAX

ZITA

SELFTA

SAETA

SUSI

SIA

SILLI

ANNI

ANJA

4

4

4

3

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

06.10.09

25.09.09

04.10.09

25.05.09

19.02.09

24.12.08

11.08.09

03.10.09

02.08.09

25.11.09

11.03.09

22.04.09

21.04.09

10.07.09

05.07.09

31.08.09

23.09.09

11.11.09

17.11.09(3)

06.09.09(3)

17.08.10(1)

03.09.10

23.06.10

03.06.11

120

125

135

  25,2

  36,4

  33,6

  25,6

  22,0

  24,0

  34,4

  24,0

  30,4

  36,0

  28,8

  28,0

  20,4

  25,2

  21,2

  28,0

  30,0

  32,0

  2.529

  7.098

  6.052

  9.677

  8.688

 11.522

  8.523

  6.810

  8.673

  7.381

 11.467

 10.748

  7.879

  7.216

  6.855

  7.532

  7.005

  7.392

 5,01

 4,65

 4,39

 4,91

 4,96

 6,17

 4,92

 4,78

 4,29

 4,23

 5,07

 4,40

 4,32

 4,70

 4,03

 4,38

 4,41

 4,34

 3,34

 3,78

 3,36

 3,45

 3,46

 3,54

 3,21

 3,66

 3,37

 3,56

 3,32

 3,26

 3,35

 3,57

 3,68

 3,33

 3,18

 3,66

  211

  599

  469

  810

  732

 1119

  694

  575

  664

  576

  962

  823

  604

  596

  528

  581

  532

  591

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

AT 566.055.572

AT 280.394.807

AT 803.035.472

AT 774.394.707

AT 774.404.807

AT 560.485.509

AT 559.707.209

AT 460.851.407

AT 559.713.909

AT 559.714.109

AT 918.950.909

AT 918.952.209

AT 918.953.309

AT 918.955.509

AT 465.696.614

AT 465.697.714

AT 465.699.914

AT 465.703.414

397

340

337

351

439

409

458

394

364

488

 26 Mo.

 27 Mo.

 27 Mo.

 28 Mo.

 25 Mo.

 26 Mo.

 27 Mo.

 26 Mo.

  89/176

  66/199

 110/601

GS RAWALF  AT 845.921.672

GS VANDOR  AT 080.420.572

WAL  AT 841.069.834

FL

FL

FL

2,16

3,31

2,24

2,63

2,84

2,90

2,08

  7.098

  6.052

  8.253

  7.075

  8.229

  8.167

  6.392

  7.783

  9.768

  7.728

  7.056

  6.305

  6.385

  6.664

  6.165

  7.326

 4,65

 4,39

 4,92

 5,18

 6,42

 4,99

 4,82

 4,20

 4,87

 4,27

 4,28

 4,70

 3,98

 4,52

 4,47

 4,35

 3,78

 3,36

 3,32

 3,32

 3,49

 3,19

 3,61

 3,31

 3,17

 3,08

 3,22

 3,49

 3,61

 3,32

 3,16

 3,66

  599

  469

  681

  602

  815

  668

  539

  585

  786

  567

  530

  517

  484

  522

  471

  587

BLUME

MOISE

ZALI

BLEMI

13.09.07

26.11.07

04.12.07

06.01.08

10.09.10(1)

30.09.09(1)

27.06.11

17.07.10

115

125

V: HOFHERR DE 09 34198910

V: SAMUT DE 09 30988845

V: GS WATSON AT 074.607.109

V: VANSTEIN DE 09 34586859

FL

FL

FL

FL

AT 465.704.514

AT 679.257.814

AT 139.884.516

AT 139.889.116

GS ROLANDO  AT 909.255.514

GS VANDOR  AT 080.420.572

FL

FL

M: BLUMI AT 504.621.847

M: MUTZI AT 774.568.707

M: ZALA AT 803.035.472

M: BLEME AT 504.624.247

111

293

284

416

391

448

338

327

347

295

371

449

370

370

333

360

358

309

293

284

305

305

305

305

305

305

305

305

305

305

305

305

305

305

Belegung und Belegstier
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KALBINNEN geboren Abstammung

Kalbungen geb. MutterG R Verl. Vater

LEA

SIA

SISSI

BURGL

VAXI

PERLE

LENI

MONI

LEONI

SANE

SARA

SINDY

SENNI

SILKE

SINA

SILVA

SINA

ZENZI

ANDI

ANGEL

BAMBI

08.01.08

18.04.08

20.06.08

25.07.08

02.08.08

04.09.08

04.09.08

10.10.08

20.10.08

25.01.09

21.04.09

05.05.09

25.05.09

22.06.09

05.07.09

02.08.09

31.08.09

04.10.09

06.10.09

11.11.09

25.11.09

05.08.10(2)

19.02.10(1)

08.02.10(1)

03.02.10(1)

09.07.10(1)

14.07.10(1)

13.09.10(1)

22.05.11

06.12.10

25.11.10

20.11.10

25.04.11

30.04.11

30.06.11

122

126

108

120

126

115

135

V: GS RAU AT 653.713.345

V: GS RAU AT 653.713.345

V: DIRON AT 649.057.407

V: RAINER DE 09 32627221

V: VANSTEIN DE 09 34586859

V: RATGEBER DE 09 35281577

V: GS RAU AT 653.713.345

V: MALINT AT 239.726.145

V: VANSTEIN DE 09 34586859

V: RAINER DE 09 32627221

V: VANSTEIN DE 09 34586859

V: VANSTEIN DE 09 34586859

V: ROMTELL DE 09 35491281

V: IDIOM DE 09 36741927

V: ROMTELL DE 09 35491281

V: GS VERGIL AT 102.300.614

V: ROMTELL DE 09 35491281

V: HUMID DE 09 18912889

V: RUREX DE 09 36189219

V: GS MASOL AT 184.757.314

V: RONNI DK 20030-00942

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

AT 139.892.516

AT 139.893.616

AT 139.898.216

AT 139.900.416

AT 299.617.916

AT 299.679.516

AT 299.621.516

AT 861.486.214

AT 299.623.716

AT 747.683.216

AT 747.688.716

AT 747.690.116

AT 747.691.216

AT 747.692.316

AT 747.693.416

AT 664.156.717

AT 664.159.117

AT 664.163.617

AT 664.164.717

AT 664.166.917

AT 664.167.117

HUASCARAN  DE 09 37252293

GS DIADORA  AT 022.808.207

GS POLAF  AT 168.223.472

GS RAWALF  AT 845.921.672

GS DIADORA  AT 022.808.207

GS ROLANDO  AT 909.255.514

WAL  AT 841.069.834

FL

FL

FL

FL

FL

FL

FL

M: LEANDER AT 742.655.842

M: SIGLINDE AT 185.203.507

M: SILKE AT 774.396.907

M: BAX AT 559.714.109

M: GERTRAUD AT 693.958.772

M: PAULINE II AT 365.490.672

M: LOVE AT 460.851.407

M: MARGA AT 711.320.609

M: LIDYA AT 280.394.807

M: SILLA AT 790.346.147

M: SAETA AT 918.953.309

M: SIGLINDE AT 185.203.507

M: SENNERIN AT 774.394.707

M: SILKE AT 774.396.907

M: SIA AT 465.696.614

M: SILVANA AT 559.713.909

M: SILLI AT 465.697.714

M: ZALA AT 803.035.472

M: ANNABEL AT 566.055.572

M: ANJA AT 465.703.414

M: BAX AT 559.714.109

W

W

ANGEL

BAMBI

11.11.09

25.11.09

Norm

Norm

GS MASOL AT 184.757.314

RONNI DK 20030-00942

FL

FL

AT 664.166.917

AT 664.167.117

ANJA AT 465.703.414

BAX AT 559.714.109

Belegung und Belegstier
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Klasse Anz %

9
8
7
6
5
4
3
2
1

0
0

3
0
6
7
0
0
6

   0,0
   0,0
  13,6
   0,0

  27,3
  31,8
   0,0
   0,0
  27,3

Bestandsveränderungen im Kontrollabschnitt 
Abgänge geb. GrundG R Datum

W

W

M

AWITTA

RITA

ROLFI

28.02.03

03.08.08

10.05.08

04.11.09

04.11.09

04.11.09

UnfruchtbarkeitFL

FL

FL

AT 790.357.447

AT 299.619.216

AT 139.894.716

Klasse Anz %
über 800
400-800
200-400
100-200
bis 100

3
4
3
5
8

  13,0
  17,4
  13,0
  21,7
  34,8
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Klasse Anz %

Energieübersch.

normal

Energiemangel

3

13

7

  13,0

  56,5

  30,4

Klasse Anz %

Ketosegefahr

normal

Acidosegefahr

7

16

0

  30,4

  69,6

   0,0
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Dokumentation QS-Milch

 Kühe mit dreimaliger Zellzahl über 400.000

BLUMI

BLEME

AT 504.621.847

AT 504.624.247

Datum, Unterschrift Landwirt gesehen

separiert

separiert

trocken

trocken

Abgang

Abgang

Schalmtest

Schalmtest

lv

lv

lh

lh

rv

rv

rh

rh

Bakteriologische 
Untersuchung

Bakteriologische 
Untersuchung

Behandlung

Behandlung

bitte schriftlich aufbewahren

Ergebnis 04.12.2009 06:45
38 TageKontrollintervall: 

LFBIS-Nr 1234567
04.10.2011 Liste 119Druckdatum:

Datum

Datum

Datum

Datum

Datum

Datum


